Soyadı
Haşim oğullarına nisbət olunur (Bəni Haşim ərəb
yarımadasının ən şərəfli qəbilələrindən olan Qureyşin bir
qoludur).

Təvəllüdü Miladi 22 Aprel 570 ( Fil ilinin 9 və ya 12 Rəbiüləvvəli).

Doğulduğu yer Məkkə Mükərrəmə - Ərəb yarımadası / Səudiyyə
Ərəbistan.

Vəfat tarixi Miladi 6 iyun 632 (Hicri 11 – ci ilin 12 Rəbiüləvvəl.
Vəfat edəndə 63 yaşı var idi)

Vəfat ettiyi yer Mədinə Münəvvərə. Məkkənin 400 km şimalda yerləşir

HƏYATI VƏ TƏRCÜMEYI-HALI

Qısa müddətdə Ovs və Xəzrəc qəbilələrinin
demək olar ki hamısı İslamı qəbul etdi. Bu gözəl xəbərlər üzərinə
Hz. Muhəmməd صلى الله عليه وسلم Məkkəli müsəlmanlara Yəsribə hicrət etmələri-
ni söylədi. Beləcə onlar artıq Məkkə müşriklərinin zülmündən xilas
olacaqdılar.

Miladi 622 (Hicri 1)
Müşriklərin Hz. Muhəmmədi صلى الله عليه وسلم öldürmək planları və Mədinəyə
(Yəsrib) hicrət: Hz. Muhəmmədin صلى الله عليه وسلم ardıcıllarının qısa müddətdə
artması üzərinə, İslam dininin Ərəbistan yarımadasında yayılacağın-
dan qorxan Məkkə rəhbərləri, Darul-Nədvada toplaşa-
raq Muhəmmədi صلى الله عليه وسلم öldürməyə qərar verdilər.

Miladi 623 – 624 (Hicri 2)
Mədinədə Müsəlmanların Muhəmmədə صلى الله عليه وسلم beyət etmələri:
Yəsrib əhalisi iki ərəb qəbiləsindən və üç yəhudi qəbiləsindən ibarət
idi. Ərəblər yəhudilərdən daha çox idilər və Məkkədən köçən mü-
hacirlərlə birlikdə onların sayı daha da artmışdı. Hz. Muhəmməd صلى الله عليه وسلم

Miladi 623-624 (Hicri 1)
Bədr döyüşü: Müsəlmanlar Məkkədən Mədinəyə hicrət etdikdə Qu-
reyşin başçıları onlara özləri ilə mallarını götürməyə icazə vermədilər
və beləliklə onlar öz mallarını və mülklərini orada tərk etməli oldular.
Odur ki, müşriklər müsəlmanların mallarını müsadirə etdilər, hətta on-
larla ticarət edərək pul qazandılar.

Miladi 624 – 625 (Hicri 3)
Qureyş başçıları Bədirin intiqamını almaq üçün Uhuda gəlirlər:
Bədr döyüşündə bir ovuc müsəlmana məğlub olan Qüreyş başçılarının
qəlbləri kin və intiqamla dolmuşdu. Onlar ərəblər arasında öz nüfuzla-
rını itirməkdən qorxurdular!

Bu qəfil mühasirə İslam ordusunda
sabitliyi pozdu və müsəlmanlar tərəfində çoxlu itkilərə səbəb oldu. Bu
döyüşdə Hz. Muhəmməd صلى الله عليه وسلم yaralandı və sevimli əmisi Hz. Həmzə ฀ də
daxil olmaqla onun səhabələrinin bir çoxu şəhid oldu.

Miladi 626 (Hicri 5)
Xəndək/Əhzab döyüşü: Qureyş başçıları müttəfiq ərəb qəbilələri ilə
birlikdə Mədinəni mühasirəyə alır. Amma müsəlmanlar Uhud döyüşün-
də məğlub olsalar da, qısa müddətdə öz sıralarını gücləndirmişdilər.

Miladi 627- 628 (Hicri 6)
Hudeybiyə müqaviləsi... On illik atəşkəs
Xəndək döyüşündən təxminən bir il sonra ortalıq sakit-
ləşmişdi. Hz. Muhəmməd صلى الله عليه وسلم ümrə ibadətini yerinə ye-
tirmək üçün Məkkəyə getmək niyyətində idi. Tarix boyu
ziyarət üçün Məkkəyə səfər etmək bütün ərəb qəbilələ-
rinin haqqı hesab edilirdi.

Miladi 628-629 (Hicri 6-7)
Atəşkəsi fürsət olaraq görən Hz.Muhəmməd صلى الله عليه وسلم İslamı Ərəbistan
yarımadasının daxilində və xaricində təbliğ edir: Qureyşlə müsəl-
manlar arasında atəşkəs, Allahın dinini yaymaq istəyən Hz. Muhəmməd
üçün qızıl fürsət yaratdı. Çünki o, Qureyş başçıları və müttəfiqləri صلى الله عليه وسلم
tərəfindən heç bir maneə törədilmədən insanlarla danışa və İslamı on-
lara izah edə bilərdi.
10 illik atəşkəs dövründə Hz. Muhəmməd صلى الله عليه وسلم krallara və şahzadələrə
məktublar göndərərək onları Allahın ilahi dini olan İslama dəvət edir.
Onların arasında Həbəş kralı Nəcaşi, Bizans imperatoru İrakli, Fars
şahı Pərviz b. Hörmüz, Rum imperatoru Qey-
sər, Misir hökmdarı Muqavqıs, Yəmamə
və Bəsrə əmirləri, Şam hökmdarı Haris
əl-Qəssani var idi. Atəşkəs dövründə
Hz. Muhəmmədin صلى الله عليه وسلم İslama dəvətləri
nəticəsində bir çox insan müsəlman
oldu.

Miladi 630 (Hicri 8)
Məkkə qan tökülmədən fəth edilir
Hudeybiyyə sülhündən iki il keçmişdi ki, Qureyşin müttəfiqlərindən olan
Bədr oğulları, Hz. Muhəmmədin صلى الله عليه وسلم müttəfiqlərindən olan Bənu Xuzaə
qəbiləsinə hücum edərək 20 nəfəri öldürdü. Beləcə müqavilə Qureyş
tərəfindən pozuldu.

Muhəmməd
belə buyurdu: "Yusif ฀ öz qardaşlarına necə demişdisə, mən də صلى الله عليه وسلم
sizə elə deyirəm: Bu gün sizə heç bir qınama yoxdur! Allah sizi ba-
ğışlasın. O, rəhm edənlərin ən rəhmlisidir. Gedin, siz azadsınız."
(Sunən əl-Beyhəqi, 9/118, 18342, 18343; Kuleyninin "əl-Kafi" əsəri 4/317)

Miladi 630-631 (Hicri 8-9)
Ərəb qəbilələri İslamı qəbul edir: Məkkənin möhtəşəm fəthindən
sonra müşriklərdən çoxlu sayda insan müsəlman olmuşdu. Lakin İs-
lam düşmənçiliyindən əl çəkməyən Həvazin və Səqif qəbilələri böyük
bir ordu toplayaraq Məkkəyə hücum etmək üçün Huneyn bölgəsinə
gəldilər. Hücum xəbərini alan Hz.

Miladi 632 (Hicri 10)
Vida Xütbəsi: Peyğəmbərlik vəzifəsini ən gözəl şəkildə yerinə yetirən
Hz. Muhəmməd صلى الله عليه وسلم Rəbbinə qovuşma vaxtının yaxınlaşdığını hiss etdi.
Hicrətin 10-cu ilində 100 min müsəlmanla birlikdə həcc ziyarətinə get-
di və orada daha sonra “Vida xütbəsi” olaraq adlandırılacaq bir xütbə
söylədi.

Allahın peyğəmbəri onları, Allahın birliyinə, İslam dininə əməl etməyə,
şeytandan çəkinməyə, cahiliyyə dövrünün pis adətlərini tərk etməyə, in-
sanlar arasında ədalət və bərabərliyi təmin etməyə, müsəlmanların qa-
nını və malını bir-birinə haram etməyə, əhd-peymanlara riayət etməyə,
insan hüquqlarına hörmət etməyə, qadınlarla yaxşı rəftar etməyə və pis
əxlaqı tərk edərək gözəl əxlaqlı olmağa dəvət etmişdir.

Miladi 632 (Hicri 11)
Rəsulullahın vəfatı: Hz. Muhəmməd صلى الله عليه وسلم müsəlmanlarla Ərəfatda
olarkən Maidə surəsinin üçüncü ayəsi nazil oldu: “Bu gün dininizi sizin
üçün kamil etdim, sizə olan nemətimi tamamladım və sizin üçün din
olaraq islamı bəyənib seçdim.”

Hz. Muhəmməd صلى الله عليه وسلم bir müddət sonra mühasirəyə son verdi və "Allahım!

Azərbaycan Hz. Ömərin dövründə (22/642) fəth edildi. Hz. Osman Azərbay-
canın müxtəlif şəhərlərində, xüsusən də mərkəzdə əsgərlər yerləşdirərək
İslamın yayılması üçün böyük səylər göstərdi. Hz. Əlinin Azərbaycan valisi
Əş'as bin Qeys əl-Kindi Ərdəbildə məscid tikdirmişdi. İslam dövründə böl-
gədə ticarət inkişaf etmiş və şəhərlər mühüm ticarət mərkəzlərinə çevril-
mişdir.

Türk xalqları bu dini qəbul etməklə
həm daha əhatəli və zəngin sivilizasiyanın əsasını qoyub, həm də bu sivi-
lizasiyanın formalaşmasında, inkişafında, zənginləşməsində və qorunma-
sında mühüm rol oynayıblar.

Azərbaycanda İslam

(Hicri 115, M. 733-734 ci illərdə inşa edilən Dərbənd Cümə Məscidi
Qafqazda tikilmiş ən qədim məscid hesab olunur.)